uentis ferri quod querimoniam et calumpniam erga

guilehnum. et antecessores eius habuerunt. in pace

remaneat abbati et ecclesie. quia nequáquam iniusta

uidetur esse talis ecclesie tarn longa et tarn perse-

uerans calumpnia. De plácito diximus quod amodo

et deinceps secundum consuetudinemfeodi. abbati

et ecclesie redderetur. De grauaminibus que abbas

et ecclesia propter placita guilelmi habucrant. dixi

mus quod ad misericordiam abbatis firmaret. et ipse

abbas quantum nos diceremus. ab ipso guilelmo acci-

peret. De querimonia reimundi frumenti. diximus

quod guilelmo in curia ueniret abbatis. et in ea secun

dum cognitionem curie, predicto raimundo quod

ins tum est faceret. Hoc diximus ad pacem ct con-

cordiam utriusque partis, laudantibus abbate et

canonicis eius. et guilelmo et amedeo decano fratre

eius. et amicis eorum multis aliis audientibus et

uidentibus. et ut hoc scriberetur et sigilli nostri

impressione roboraretur. rogantibus. nonas apri-

lis feria v. anno ab incarnatione domini м. с. L. vu.

epacta xx. vu. concurrente Уи. indicione ни. (О

: ( cccci )

Marchio de Volta fa quitanza ad Atisaldo Sulfuro

di somma che questi doveva a Guglielmo di Palodo,

с promette il rilevo.

1157, 26 aprile

Dal mtulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes wilielmus trallandus. wilielmus callige pallii.

lanfrancus toxicus. marchio rçcalcatus. ogerius sulfur.

Ego marchio de uolta uoeo me quietum et solutum

de libris decern minus solidos quinqué quas accepi

a te ansaldo sulfaro quas debebas wilielmo de pa

lodo. te inde ab omni pena et dampno extrahere

promitto sub pena dupli. ab ipso et me et omnibus

pro nobis, actum prope campanile saneti laurentii

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, sexto

kalendas madii. indictione quarta.

(I) Cet acte a été public dans la Gallia Christiana, lom. Xii. lnslrum.

Eccl. Seduncnsis , n 2 : mais comme les mois souslignës ont élé in

exactement copiés , on a cru utile de le réimprimer dans celle col

lection. Le .fiel' de Vouvry et d'Ollon se trouve en partie propriété de

la Maison de Savoie des le commencement du xiv. siècle.

( CCCCII )

Socicta in commandita d'Embrone

e Bongiovanni Malfuasto per trafficar in Sardegna.

1157, 7 maggio

Dal Hotulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( t. C. )

Gandulfus muscelila. ionathas ciriolus. giso guar-

dator. Ego embronus accepi a te bonoiobanne mal-

fuaste libras quindeeim denariorum ianuensium pro

quibus promitto dare tibi uel tuo certo misso libras

uiginli in denariis sana eunte sardineam et inde re-

deunte naui in qua partem habent ionathas et na-

tarellus ad mensem unum postquam discarricata

fuerit. si non penam dupli bona pignori tua aucto-

ritate et sine consulum iussu extimari facias et no-

mine uendicionis possideas. actum ante sanctum

laurentium millesimo centesimo quinquagesimo sé

ptimo, nonis madii. indictione quarta.

( CCCCIII )

Società in commandita d1Oberto Piccamiglio

с e Marchione de Volta per trafficar in Alessandria.

1157, 21 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes lambertus guercius. obertus guaracus. io

nathas gandulfi rubei. uicinus de sellel. bonuassallus

tasca. Ego obertus picamilium accepi a te marchione

de uolta libras duodecim denariorum ianuensium

de quibus promitto dare tibi uel tuo certo misso

d per me uel meum missum libras sexdecim in de

nariis sana eunte alexandriam et inde redeunte naui

straleire uel sana ueniente ilia naui in qua ueniet

straleira uel maior pars rerum eius ad quindecim

dies postquam fuerit discaricata. si non penam du

pli tibi sub stipulacione promitto. unde pro sorte

et pena tibi pignori subicio molendinum uxoris mee

quod habet in sturla tali pacto quod nisi obser-

uauero ut prelegitur possis intrare in ipso molen-

dino pro sorte et pena nomine uendicionis et illud

tibi defenderé et auetorizare promitto ab omni no

mine in bonis meis et si in eo deesset in aliis meis

bonis, actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo séptimo, xii. kalendas iunias. indictione

quarta.
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( CCCGIV )

Società trdr Guglielmo Vento e Baldo Polpo.

1157 , 25 raaggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L. C. )

Testes merlo guaracus. lambertus de marine

ogcrius de aicher. aguxin. iohannes caaaturta. Wi-

lielmus uentus et baldo ptilpus professi sunt se so-

cietatem contraxisse in qua wilielmus uentus libras

gl. baldo pulpus libras lxxv. ultra has professus est

baldo pulpus wilielmum uentum in hac societate

libras XXXI. posúisse quarum totum proficuum debet

esse suum prêter quartam que debet reuerti in so-

cietatem ipsam. hanc omnem societatem laboratum

portare debet baldo pulpus laboratum quo uoluerit.

in rédito capitali estrato proficuum debent diuidere

per medium prêter id quod xxxi. lib. congrua et

quarta deducta quod solius wilielmi uenti esse de

bet, et professi sunt societatem quam olim contra-

xerunt in hanc fuisse translatant de superiori so

cietate remanent in ianua m.m.dc. mine salis in po-

testatem wilielmi uenti. millesimo centesimo quin-

quagesimo séptimo, octauo kalend. iunias. indictione

quarta in capitulo. . . .

In margine: Confessus est wilielmus uentus quod

libre xxxi. superius scripte non sunt nisi uigintinouem.

( CCCCV )

Baldo Polpo e sua moglie Vonisa promettono tener

rilevato Guglielmo Vento dei debiti che contraria

per loro servizio o nel loro interesse.

a, et nomine uendicionis possideatis sine contradi-

ctione nostra nostrorumque heredum et omnium

personarum pro nobis, ego donisis facio hoc con-

silio propinquorum meorum aldonis de uillano et

ingonis de uillano. abrenuncians senatusconsulto uel-

leiani et iuri ypothecario. actum in ecclesia sancti

georgii millesimo centesimo quinquagesimo séptimo

quinto kalendas iunias indictione quarta.

1157, 28 maggio

( CCCCVI ) •> :

Transazione con quitanza e rinuncia di ragione

tra Guglielmo Cavatorta e Adalasia vedova di Gu

glielmo Lucio.

1157, 31 maggio

Dal notulario' del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes rainaldus gobus. opizo sardena. ribaldus

restis. arlacus. iohannes caparaia. ribaldus gallula.

Ego wilielmus cauaturta accepi a te adalasia uxor

quondam wilielmi lucii libras uiginti sex denario-

rum ianuensium nomine uendicionis pro iure quod

contingit. libras uiginti sex de iure quod habeo in

octuaginta duabus libris in bonis que fuerunt quon-

c dam wilielmi lusii et id iuris quod in ipsis octua

ginta duabus libris habeo ultra in uiginti sex no-

minatis tibi dono et iuro me de cetero non motu-

rum questionem neque controuersiam aduersus wi

lielmum filium quondam wilielmi lusii. neque ad

uersus eius heredes per me nec per aliquam per

sonam, ego anita cauaturta si quid iuris habeo in

illis octuaginta duabus libris tibi predicte adalasie

dono, abrenuncians senatusconsulto uelleiani. actum

in domum ipsius adalasie millesimo centesimo quin

quagesimo séptimo secundo kalendas iunias indi

ctione quarta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes ionathas crispinus. albertus de ingone.

lanfrancus bacenius. ingo de uillano. aldo de uil

lano. Nos baldo pulpus et donise iugales promitti-

mus uobis wilielmo uento quod quidquid pro nostro

debito exoluendo uel nostro seruicio aut utilitate

-ceperitis ad ilium uel illa termina ad quod uel que

ipsa reddere promiseritis ita determinatur ut inde

paciscemini. soluemus et dabimus. si non penam

dupli de quanto ita non obseruauerimus quisque